Defertur ergo methodus, inter omnes hos binos valores litigantem  $a$  et  $b$  eos invenienti, quorum quadratorum summa sit minima, ut demum demonstrarent, hanc summam ipsi divisori  $a$  certe fore aequalem: quod quidem praesenti casu evenit, si litterarum  $a$  et  $b$  valores sint  $4$  et  $5$ .

§. 36. Revertor autem ad eam resolutionem, quae quadratis ordinorum dispositionem, qua ea feceramus progressivam geometricam disponi posse observavi. Sic igitur divisus primus  $p = 2y + x$ , et residua inde ex quadratis orta ordinae quocunque scripta  $x, x^2, \beta, y, \delta, \dots$ , quorum multitudo est  $= y$ , atque sequentes progressiones geometricae omnes in his relictis continerentur:

$x$	$\alpha$	$\alpha^2$	$\alpha^3$	$\alpha^4$	$\dots$	$\alpha^{y-1}$
$x$	$\beta$	$\beta^2$	$\beta^3$	$\beta^4$	$\dots$	$\beta^{y-1}$
$x$	$\gamma$	$\gamma^2$	$\gamma^3$	$\gamma^4$	$\dots$	$\gamma^{y-1}$
$x$	$\delta$	$\delta^2$	$\delta^3$	$\delta^4$	$\dots$	$\delta^{y-1}$

etc.

in quibus omnibus terminis sequentes  $\alpha^2, \beta^2, \gamma^2, \delta^2, \dots$  variati acquirantur, quippe qui omnes vixit muniti per divisorem  $p$  erunt divisibiles. Huiusmodi ergo pro-

S 2  
gressi-

gressiones geometricas tot exhibere licet, quot unitates illi  
q continentur; id est, quot terminis occu-  
ret, qui non inter residua  $r, r^2, \beta, \gamma$  ...

6. q. 7. Etenim autem parat, ut superius ostensum, ut non omnes illae progressiones geometricae, etiam si  
eiusdem terminatorum numerus sit  $q$ , omnia residua praebet  
aut, sed tantum eorum vel terminum, vel trientem, vel etiam  
quampiam partem aliquotam; quod quibus talibus contin-  
gati accuratus est. Perpendendum: Primum agitur oblectio  
si, quod numerus primus, hinc habet modo vix vix  
pote, sed enim in huiusmodi progressionibus geometricis  
minorum, non omnia residua occurrant, sed tantum quae  
currunt singulis, vel his, vel tertii, vel aliquoties occurrant  
necesse est. Unde si  $q$  est numerus primus, quae libet  
progressionum geometricarum, residua diversa numero  $q$   
occurrant. Ita si  $q = 2$ , vel  $q = 5$ , vel quilibet  
 $k$  4, 7, 11, 13, 17, ab unitate incipiendo, haec quaedam pro-  
gressiones geometricae formantur:

§ 38. Hinc evidens est, ex quibuslibet harum progres-  
sionum geometricarum reliquas facili formari posse, dum  
ex illa, per saltum, transfundo, vel triump, vel duos, vel  
plures

Table with columns for 'p' (unitates), 'q' (termini), and 'r' (residua). Rows show examples like 'p=2, q=5, r=2, 5, 8, 11, 14...'.